in trutinam, argentum imposueris: id argentum præcipitat cogitationem, & ad sese deorsum abripit. Quod quisquis adiuitit, fieri non potest, vt deinceps villa de re recte verèque cogitet. Iam vnum hoc ego in primis tenendum esse dico, siue quis tributum indicere, siue socios asciscere, siue aliis præsidii rempub. firmare conatur, id ita vti faciat, ne pacem hanc faciat irritam: non quòd ea tam præclarasit, aut è dignitate vestra: sed qualis qualis est, opportunius utiliusque ad res gerendas fuisset, eam nunquam fuisse factam, quām nunc, postquam facta est, per vos abrogari. Multa enim temerè projecimus, quæ quia tum nobis integra erant, bellum & tutius & facilius quām nunc, gerere potuissemus. Secundo loco prouidendum est, ne in necessitatem, ô Athenienses, adducamus, aut causam suppeditemus istis, qui inter se conspirarunt, & se iam Amphictyones esse dicitant, belli communis contra vos suscipiendi. Ego enim, si inter nos & Philippum denudò bellum ob Amphilopolim, aut aliam aliquam priuatam controuersiam oieretur, quæ neque ad Thessalos, neque ad Argios, neque ad Thebanos quicquam attineret: non puto vobis horum quenquam bellum illaturum: ac minimè omnium (ne verd quisquam obturberet, priusquam audierit) Thebanos: non quòd nobis tam bene cupiant, aut obsequi Philippo nolint: sed quòd optimè sciunt (quantumvis dicantur stupidi) li bello nobiscum implicitur: & se malis omnibus afflictum iri, & alium commoditates ocio sè desidentem, atque aucupantem, ad sese pertracturum. Nunquam igitur ed sese præcipitabunt, nisi origo & causa belli communis fuerit. Nihil etiam nos, si eum Thebanis denudò propter Oropum, aut priuatim emolummentum aliquod belligeremus, clavis accepturos arbitror. Nam eos qui fortasse vel nos, vel illos adiuuarent, si nostros agros vastari videant, opem esse laturos arbitror: sed neutris ad alienam ditionem oppugnandam præstò futuros. Socieratum enim ea est omnino ratio, quæ & diligenter cogitanti sese offert: & quam ipsius rei natura paritur. Neque enim vlli vel nobis vel Thebanis adeò bene cupiunt, vt simul & incolumes esse nos, & aliis imperare velint: sed incolumentem omnes suę salutis causa nobis optant: vt verd alterutri, potius victoria, ipsis dominentur, nemo. Quid igitur existimo formidabile? & quid vobis esse dico prouidendum? Ne bellum hoc quod agitat, commune occasionem, & commune crimen vniuersis suppeditet. Nam si Argui & Messenij & Megalopolitæ, & reliqui Peloponneses, qui cum his consentiunt, ob petitam à Lacedæmoniis pacem, nobis inimici erunt, & propter acta quædam sua impedita: si Thebani nobis, vt aiunt infensi, inimiciores etiam fient, quòd ab eis actos in exilium tuemur, & nostras aduersus eos inimicitias omnibus modis declaramus: si Thessali, quòd Phocensium exules defendimus, si Philippus, quòd participē esse Amphictyoniaz prohibeamus: metuo ne omnes, priuatis quiq; offensis irritati, cōmuni bello nos adoriantur, Amphictyonum decreta prætexentes, ac deinde attrahantur singuli, ut etiam cōtra suam vtilitatē, nos oppugnant, id quod etiam Phocesi bello vsuuerit. Nec enim hoc scilicet ignoratis, nūc Thebanos, & Philippū, & Thessalos, quū non eadē singuli potissimum vrgerēt, eadē omnes perfecisse. Nā Thebani Philippū, ne penetraret atq; angustiis potiretur, prohibere non potuerūt, nec obfisteret, quo minus is qui postremus aduenerat, magnō iporum labore partam gloriam interciperet, ac in sē transmoueret. Nunc enim Thebani, quod

ad occupationem regionis atque possessionem attinet: rem sanè præclarè gesserunt. Sin honorem & gloriæ spectes: turpissimè. Nisi enim Philippus Py-
las occupasset: nihil habituri fuisse viderentur. Ne-
que verò hæc eis proposita fuerunt: sed quia & Or-
chomeno & Coronea potiri cupiebant, neque tamē
poterant: ideo hæc omnia tolerarunt. Sunt autem
quidam qui dicere audeant, Philippum non ultrò,
sed coactum, Thebanis Orchomenū & Coroneam
didisse. Ego verò hæc valere iubeo: illud autem scio,
non magis ei hæc curæ fuisse, quam ut adiutū Ther-
mopilarum occuparet: eamque gloriæ consequen-
tia, vt bellum illud suis armis repressum dicere-
tur, vtque suo arbitratu Pythia administraret. Hæc
fuere, quorum ille desiderio potissimum æstuabat.

At Thessalii neutrum horum voluerunt, vt vel The-
banorum vel Philippi opes augerentur quorum v-
trumque sibi periculosum fore præuidebat: sed hæc
duo spectarunt, vt & Pylæam, & emolumenta Del-
phica obtineret: eorūmque desiderio, ad eas res Phi-
lippo adiutores fuerunt. Sic ob priuata compendia
quosque reperietis ad multæ facienda esse compul-

Refutatio: *sos, quorum nihil in animo habuerunt. Quod quum
Non serui ita sit: caendum vobis est. Nunquid igitur harum
ita esse, non rerum metu facienda erunt, quæ isti iussierint? tūque
aduersari eius rei nobis autor es? Minimè verò equidem. Sed
Grecis. nos & nihil indignum nobis facturos, neque bellū
conflaturos, & prudentiæ laudem consequuturos,
meāmque sententiam esse veram: hæc me confido*

A iudicio
auditorū,
& à maiori
cum breui
perorato-
ne.
probaturum. Illos autem , qui confidenter quiduis
esse periculi subeundum censem, nec belli clades
ob oculos sibi ponant, hæc velim considerare : Nos
Oropum Thebanos tenere sinimus. Quid si quis
nos roget, ac vera fateri iubeat, quamobrem? Ne bel-
lo conflictari sit necessitatem, respondebimus. Et Philip-
po nunc ex fœdere Amphipolim concessimus : &
Cardianos à Chersonesitis reliquis exemptos esse
patimur, & Cariæ satrapam insulas occupare, Chion
& Con. & Rhodum: & Byzantios in mari exceptare
naues non prohibemus: ob hoc nimirum , quod pa-
cis trāquillitatē plus commodare putamus, quām
inimicitias & contentiones hisce de causis suscep-
tas. Proinde stultum ac supra modum absurdum
fuerit, quum in propriis, & maximè necessariis re-
bus, singulatim erga quoslibet , nos tales præbueri-
mus, cum vniuersis de umbra Delphica nunc bellii
gerare.

LIBANII ARGVMENTVM
SECVNDAE IN PHILIPPVM
orationis.

Summa era
ttonis.

Responsa le
gatis dāda. omnib.
minatur enim Philippum, ut qui & Atheniensibus & Græcis
infidetur: idque satis ipsius testari facta dicit. Pol-
licetur etiam se responsurum legaris qui aduenerunt: quod
Athenienses a stuabant, cum respondendum esset. Vnde ve-
rō illi, & quibus de rebus venerint, et si in oratione non ex-
primitur, tamen e Philippicis historiis cognosci potest. Per
id enim tempus legatos miserat Philippus ad Athenien-
ses, conquerens, se apud Græcos sine causa traduci, ut qui
multa & magna pollicitus, nihil eis præstitisset, negat enim,
se vel pollicitum, vel frustratum esse: & ea probari postulat.
Atque etiam Messenij & Arguii legatos cum Philippo A-
thenas miserant, & ipsi criminantes populum, qui La-
cedæmoniis Peloponnesum opprimentibus & faveret, &
adesset: sibi autem de libertate dimicantibus, adversa-
retur. Athenienses igitur non habent, quid vel Philippo
vel ciuitatibus respondeant. Nam & Lacedæmoniis be-
ne cupiunt, & Argiorum ac Messeniorum cum Philip-